[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.02.2016
	с. Идринское
	№ 46-п

О внесении изменений в постановление администрации Идринского  района от 10.11.2015 № 461-п «Об утверждении муниципальной программы Идринского района «Создание условий для развития образования Идринского  района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  статьями 19, 33 Устава Идринского  района, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303-п  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формировании и реализации»             ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Идринского района от 10.11.2015 № 461-п «Об утверждении муниципальной программы Идринского района «Создание условий для развития образования Идринского района» следующие изменения:
             в  муниципальной программе Идринского района «Создание условий для развития образования Идринского района»:
             в паспорте:
              пункт «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	Объем финансирования программы составит 989 329,173тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год – 330 143,777 тыс. рублей;
2017 год – 329 592,698 тыс. рублей;
2018 год – 329 592,698 тыс. рублей.
Из них: 686 236,300 тыс. рублей из средств краевого бюджета, в том числе по годам:
2016 год – 229 109,500 тыс. рублей;
2017 год – 228 563,400  тыс. рублей;
2018 год – 228 563,400  тыс. рублей;
из средств местного бюджета– 290 947,194тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 96 982,398  тыс. рублей;
2017 год -  96 982,398 тыс. рублей;
2018 год – 96 982,398 тыс. рублей;
из внебюджетных источников –12 145,679 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 4051,879 тыс. рублей;
2017 год – 4046,900 тыс. рублей;
2018 год – 4046,900  тыс. рублей.

             приложение № 1 «Распределение планируемых расходов по мероприятиям и программам» муниципальной программы, изложить в новой редакции согласно  приложению № 1;
             приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» муниципальной программы, изложить в новой редакции согласно приложению № 2;
             в подпрограмме № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»:
             в паспорте:
             пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и местного бюджетов, внебюджетных источников.
Объем финансирования подпрограммы составит  934 321,413  тыс. рублей, в том числе
682 990,900  тыс. рублей за счет средств  краевого бюджета,
239 184,834 тыс. рублей за счет средств  местного бюджета,
 средств внебюджетных источников – 12 145,679 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2016 год – 311 807,857 тыс. рублей, в том числе
        228 027,700  тыс. рублей краевого бюджета,
        79 728,278 тыс. рублей местного бюджета,
        4 051,879 тыс. рублей из внебюджетных
        источников;
2017 год – 311 256,778 тыс. рублей, в том числе
        227 481,600 тыс. рублей краевого бюджета,
        79 728,278  тыс. рублей местного бюджета,
        4 046,900 тыс. рублей из внебюджетных
        источников;
2018 год -  311 256,778 тыс. рублей, в том числе
        227 481,600 тыс. рублей краевого бюджета,
        79 728,278  тыс. рублей местного бюджета,
        4 046,900 тыс. рублей из внебюджетных
        источников;

            Приложение № 2 к подпрограмме № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы, изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению;
[bookmark: _GoBack]            в подпрограмме №2 «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания»:
            в паспорте:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств  краевого и федерального бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы составит
3 245,400 тыс.рублей, в том числе
3 245,400 тыс.рублей за счет средств краевого бюджета:
2016 год –1081,800 тыс.рублей, в том числе
             1081,800 тыс.рублей краевого бюджета,
2017 год -  1081,800 тыс.рублей, в том числе
             1081,800  тыс.рублей краевого бюджета,
2018 год –1081,800 тыс.рублей, в том числе
             1081,800 тыс.рублей краевого бюджета

            пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

       приложение № 2 к подпрограмме 2 «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы, изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к постановлению;
             в подпрограмме № 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
             в паспорте:
             пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств  местного бюджета.
Объем финансирования подпрограммы составит 51 762,360 тыс.рублей, в том числе  по годам:
2016 год –17 254,120 тыс.рублей, в том числе
17 254,120  тыс.рублей местного бюджета;
   2017 год - 17 254,120 тыс.рублей, в том числе
17 254,120 тыс.рублей местного бюджета;
   2018 год –17 254,120 тыс.рублей, в том числе
17 254,120  тыс.рублей местного бюджета.

      приложение № 3 к подпрограмме № 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы, изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования администрации Идринского района Г.В. Безъязыкову.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский района  (www.idra.orq.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  района

А.В. Киреев

image1.jpeg